SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL – AGIPI

      PROJETO FORTALECIMENTO DOS NÚCLEOS/AGÊNCIAS DE INOVAÇÃO (NITS) – UEPG

                                                     EDITAL DE CONVOCAÇÃO
                                                    Nº 010/2025 – AGIPI – UEPG

A Agência de Inovação e Propriedade Intelectual – AGIPI, da Universidade Estadual de

Ponta  Grossa (UEPG), torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO de Seleção de Bolsistas

Técnicos Graduados de Nível Superior. Esse edital é financiado pela Secretaria de Estado da

Ciência, Tecnologia e Ensino  Superior (SETI), com recursos provenientes do Termo de

Execução Descentralizada nº 083/2025, com o objetivo de apoiar e fortalecer as ações de

desenvolvimento científico,  tecnológico e de inovação executadas pela UEPG por meio da

AGIPI.

1.​ CANDIDATO CONVOCADO

                   Karen Emanuelly Lutkmeier dos Santos

2.​ DOCUMENTAÇÃO
O candidato convocado deve encaminhar os documentos pessoais e os dados
bancários para o e-mail da Agipi (agipi@uepg.br) até o dia 16/01/ 2026.

       RG/ CPF

            Comprovante de residência
            Dados da conta corrente do Banco do Brasil
            Certidão de matrícula
            Histórico escolar
            Diploma frente e verso (profissional graduado)

 Ponta Grossa, 13 de janeiro de 2026.

                                            Cesar Eduardo Abud Limas
                                                       Diretor da Agipi

mailto:agipi@uepg.br

		2026-01-13T17:30:12-0300